УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 27 марта 2024 г.                                                         № 80-од
Об утверждении Комиссии по комплектованию дошкольных образовательных организаций Артинского городского округа
         Руководствуясь Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения Артинского городского округа, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 07.02.2024 г. № 89, с целью обеспечения доступности дошкольного образования и соблюдения равных прав граждан на дошкольное образование,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комиссию по комплектованию дошкольных образовательных организаций (далее - Комиссия) в следующем составе:
- Желтышева Ирина Викторовна, заместитель начальника Управления образования Администрации Артинского городского округа – председатель комиссии;
- Щапова Надежда Юрьевна, методист МКУ АГО «КЦССО» - секретарь комиссии;
Члены Комиссии:

- Сташкина Светлана Сергеевна, главный специалист Управления образования Администрации Артинского городского округа;

 - Власова Людмила Григорьевна, председатель Артинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
        - руководители дошкольных образовательных организаций;
- руководители образовательных организаций.

2. В состав комиссии по комплектованию дошкольных образовательных организаций Управления образования Администрации Артинского городского округа от образовательных организаций входят:
2.1. п. Арти:

- Медведева Наталья Владимировна, заведующая МАДОУ «Детский сад «Сказка»;

- Сыропятова Ирина Анатольевна, заведующая МАДОУ «Детский сад «Радуга»;

- Власова Елена Ивановна, заведующая МАДОУ «Детский сад «Капелька»;

- Охрименко Ольга Андреевна, старший воспитатель структурного подразделения МАОУ АГО «АСОШ №1» - детский сад «Березка».
2.2. по Артинскому городскому округу:
- Омелькова Наталья Владимировна, старший воспитатель структурного подразделения МБОУ «Барабинская ООШ им. Героя Советского Союза И.И. Черепанова» - детский сад с. Бараба;

- Аглетдинова Римма Равиловна, старший воспитатель структурного   подразделения филиала МБОУ «Поташкинская СОШ»- детский сад д. Артя-Шигири;

- Чусова Нина Викторовна, старший воспитатель структурного подразделения МБОУ «Поташкинская СОШ»- детский сад с. Поташка, старший воспитатель филиала МБОУ «Поташкинская СОШ»- «Березовская ООШ» детский сад с. Березовка;

- Масленникова Ирина Анатольевна, старший воспитатель структурного подразделения МАОУ «Сажинская СОШ»- детский сад с. Сажино;
- Васькина Марина Танжеровна, старший воспитатель структурного подразделения МБОУ «Малотавринская   СОШ»- детский сад с. Малая Тавра;

- Ибрагимова Петимат Салаховна, заведующий филиалом МБОУ «Малотавринская   СОШ»- детский сад д. Багышково;

- Каптиева Наталья Анатольевна, заведующий филиала МАОУ «Староартинская СОШ детский сад д. Пантелейково;

- Агейкина Наталья Валерьевна, старший воспитатель структурного подразделения МАОУ «Староартинская СОШ»- детский сад с. Старые Арти;

- Немкина Наталья Викторовна, заведующий филиала МАОУ «Азигуловская СОШ»- детский сад с. Симинчи;

- Мишина Валентина Ивановна, старший воспитатель структурного подразделения МАОУ «Манчажская СОШ»- детский сад с. Манчаж;

- Жолтоножко Любовь Викторовна, старший воспитатель структурного подразделения МБОУ «Свердловская   СОШ»- детский сад с. Свердловское;

- Уткина Мария Александровна, старший воспитатель филиала МАОУ «Артинский лицей»- «Усть-Югушинская ООШ»;
-Черепанова Жанна Ивановна, старший воспитатель структурного подразделения филиала МБОУ «Свердловская СОШ»- «Малокарзинская ООШ»- детский сад с. Малые Карзи;

- Тонкова Дарья Васильевна, делопроизводитель МБОУ «Сухановская ООШ»;

- Ахматянова Ляйля Финатовна, старший воспитатель структурного подразделения МАОУ «Азигуловская СОШ»- детский сад   с. Азигулово.

2. Комиссии организовать работу по рассмотрению заявлений от родителей (законных представителей) и распределению детей в муниципальные дошкольные образовательные организации Артинского городского округа ежемесячно до 25 числа каждого месяца.
3. Организовать оформление и прием  детей вновь поступающих в муниципальные дошкольные образовательные организации в соответствии с Административным регламентом до 5 числа каждого месяца.

4.  Разместить данный приказ на официальном сайте Управления образования Администрации Артинского городского округа.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Желтышеву Ирину Викторовну, старшего  методиста МКУ АГО «КЦССО»;
Начальник Управления образования

Администрации Артинского городского округа                           Е.А. Спешилова